
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

«19» декабря 2023 г.             г. Курск                                     № 717 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Курска от 20.07.2016 № 2469 

 

 

В соответствии с абзацем четвертым части первой статьи 144 Трудового 

кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации города 

Курска от 29.11.2023 № 667 «Об увеличении оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, на которых не распространяются указы 

Президента Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 20.07.2016 

№ 2469 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  

МКУ «Городская инспекция ЖКХ» (в ред. от 03.03.2017 № 591, от 29.12.2017  

№ 3431, от 29.10.2019 № 2153, от 06.11.2020 № 2057, от 16.02.2021 № 105,  

от 25.11.2021 № 721, от 29.12.2022 № 849) следующие изменения: 

в Положении об оплате труда работников муниципального казенного 

учреждения «Городская инспекция по жилищно-коммунальному хозяйству  

и благоустройству»: 

а) в пункте 7.2: 

в подпункте 1 цифры «3,7» заменить цифрами «4,2»; 

в подпункте 2 цифры «13,07» заменить цифрами «13,59»; 

в подпункте 3 слова «шести должностных окладов» заменить словами 

6,2 должностного оклада»; 

в подпункте 4 цифры «3,1» заменить цифрами «3,2»; 

в подпункте 5 цифры «7,9» заменить цифрами «8,2»; 

б) приложение 1 «Профессиональные квалификационные группы 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 



 

в) приложение 2 «Профессиональные квалификационные группы 

общеотраслевых профессий рабочих» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

г) приложение 5 «Перечень должностей, относимых к административно-

управленческому и вспомогательному персоналу учреждения» изложить  

в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Городская инспекция  

по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству» (Ковалёв И.Н.) 

привести локальные нормативные акты, устанавливающие системы оплаты 

труда, в соответствие с настоящим постановлением. 

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения  

и автоматизации систем управления Администрации города Курска  

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления  

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления  

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 

«Городские известия». 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 декабря 2023 года. 

 

 

 

Глава города Курска             И. Куцак 

  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению 

Администрации города Курска 

от «19» декабря 2023 года 

№ 717 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Положению об оплате труда работников 

МКУ «Городская инспекция ЖКХ» 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 

 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностной 

оклад, руб. 

5-й квалификационный 

уровень 

Главный специалист 11311 

5-й квалификационный 

уровень 

Заместитель начальника отдела 13119 

 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностной 

оклад, руб. 

1-й квалификационный 

уровень 

Начальник отдела 14172 

 

  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению  

Администрации города Курска 

от «19» декабря 2023 года  

№ 717 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Положению об оплате труда работников 

МКУ «Городская инспекция ЖКХ» 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ 

общеотраслевых профессий рабочих 

 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

 

Квалификационные 

уровни 

Профессии рабочих, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Должностной 

оклад, руб. 

1-й квалификационный 

уровень 

Водитель автомобиля 6804 

 

  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению  

Администрации города Курска 

от «19» декабря 2023 года  

№ 717 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к Положению об оплате труда работников 

МКУ «Городская инспекция ЖКХ» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей, относимых к административно-управленческому  

и вспомогательному персоналу учреждения 

 

Административно-управленческий персонал учреждения 

 

1. Директор 

2. Заместитель директора 

3. Начальник планово-экономического отдела - главный бухгалтер 

4. Заместитель начальника планово-экономического отдела 

5. Главный специалист планово-экономического отдела 

6. Начальник юридического отдела 

7. Главный специалист юридического отдела 

 

Вспомогательный персонал учреждения 

 

1. Водитель автомобиля» 

 


